

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об изменении сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

SmetaWIZARD

Приказ Министра России от 30 декабря 2021 года № 1046/пр; Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Министра России от 18.05.2022 № 378/пр, Приказ Министра России от 26.08.2022 № 703/пр, Приказ Министра России от 26.10.2022 № 905/пр, Приказ Министра России от 27.12.2022 № 1133/пр, Приказ Министра России от 10.02.2023 № 84/пр, Приказ Министра России от 11.05.2023 № 335/пр, Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр, Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр, Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр, Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Министра России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Министра России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр

Письмо Министра России от 23.08.2024 № 48886-ИФ/09

Приказ министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области от 22.02.2024 № 545

Новгородская область

(наименование стройки)

Благоустройство ул. Нехинская д.36 кор.1 установка ограждений

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № ЛС-

Благоустройство ул. Нехинская д.36 кор.1 установка ограждений

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен в текущем уровне цен 3 квартал 2024 г.

Сметная стоимость	520,86 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	37,49 тыс. руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	1,04 тыс. руб.
строительных работ	520,86 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	125,5114 чел.-ч

монтажных работ
оборудования
прочих затрат

0 тыс. руб.
0 тыс. руб.
0 тыс. руб.

Нормативные затраты труда машинистов

3.0303 чел.-ч

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.					
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
Раздел 1. <Раздел>												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	ГЭСН27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений	100 м	2,59		2,59						
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			125,5114					37 491,51	
	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	48,46		125,5114			298,71		37 491,51	
	2 ЭМ										1 766,85	
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			3,0303					1 036,73	
	[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,17		3,0303	477,92	1,22	583,06		1 766,85	
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,17		3,0303			342,12		1 036,73	
		Итого прямые затраты									40 295,09	
1.1	[04.1.02.03-0006]	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для дорожных и аэродромных покрытий и оснований, класс В15 (М200)	м3	4,08		10,5672	5 048,85	1,25	6 311,06		66 690,23	
		ФОТ									38 528,24	
	812/пр_2020_при л._т._п.21_гр.3	НР Автомобильные дороги	%	147%		147%					56 636,51	
	774/пр_2020_при л._т._п.21_гр.3	СП Автомобильные дороги	%	134%		134%					51 627,84	
		Всего по позиции							83 107,98		215 249,67	

2	Теремок	Столбы ф38 мм L=1,2м с заглушкой(350+2x50+80=530 руб/шт/1,2)	шт	130		130		441,67	57 417,1
		Всего по позиции							57 417,1
3	Теремок	Заборчик декоративный "Классика №2 " с покраской порошковой краской Микс(L=2 м; 1150+300=1450/1,2)	секций	130		130		1 208,33	157 082,9
		Всего по позиции							157 082,9
		Итого прямые затраты по разделу 1. <Раздел>							321 485,32
		<i>в том числе</i>							
		оплата труда (ОТ)							37 491,51
		эксплуатация машин и механизмов							1 766,85
		оплата труда машинистов (ОТм)							1 036,73
		материальные ресурсы							281 190,23
		перевозка							0
		Итого ФОТ (справочно)							38 528,24
		Итого накладные расходы							56 636,51
		Итого сметная прибыль							51 627,84
		Итого оборудование							0
		Итого прочие затраты							0
		Итого по разделу 1. <Раздел>							429 749,67
		<i>в том числе</i>							
		<i>справочно</i>							
		затраты труда рабочих							125,5114
		затраты труда машинистов							3,0303
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ							
		ВСЕГО строительные работы							429 749,67
		<i>в том числе</i>							
		Всего прямые затраты							321 485,32
		<i>в том числе</i>							
		оплата труда (ОТ)							37 491,51
		эксплуатация машин и механизмов							1 766,85
		оплата труда машинистов (ОТм)							1 036,73

материальные ресурсы		281 190,23
Всего ФОТ (<i>справочно</i>)		38 528,24
Всего накладные расходы		56 636,51
Всего сметная прибыль		51 627,84
ВСЕГО по смете		429 749,67
<i>в том числе</i>		
Всего прямые затраты		321 485,32
<i>в том числе</i>		
оплата труда (ОТ)		37 491,51
эксплуатация машин и механизмов		1 766,85
оплата труда машинистов (ОТм)		1 036,73
материальные ресурсы		281 190,23
перевозка		0
Всего ФОТ (<i>справочно</i>)		38 528,24
Всего накладные расходы		56 636,51
Всего сметная прибыль		51 627,84
Всего оборудование		0
Всего прочие затраты		0
Справочно		
затраты труда рабочих		125,5114
затраты труда машинистов		3,0303
Итого		429 749,67
Техназдор		4 297,5
Итого		434 047,17
НДС		86 809,43
Итого		520 856,6

Составил: *В.С.* / *Васильев В.А.*

Бояжновский / *Бояжновский, Василий*

Бояжновский / *Бояжновский, Василий*

Муниципальное казенное учреждение
 проверки
 Великого Новгородского
 "Городского хозяйства"
РАСЦЕННИК ПРОЦЕДУРЫ
 Гл. специалист (сметчик) *С.В.С.*
 подпись ФОТ

дата

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Благоустройство ул.Нехинская д.36 кор.1 установка ограждений

№ п/п	Наименование конструктивных элементов	Единица измерения	Количество	Техническое состояние и методы реставрации
1	2	3	4	5
1	<Раздел>			
1.1	ГЭСН27-09-001-08 <Раздел>	100 м	2,59	Устройство металлических пешеходных ограждений
1.2	Теремок <Раздел>	шт	130	Столбы ф38 мм L=1.2м с заглушкой(350+2x50+80=530 руб/шт/1,2)
1.3	Теремок <Раздел>	секций	130	Заборчик декоративный "Классика №2 " с пркраской порошковой краской Микс(L=2 м, 1150+300=1450/1,2)

Составил: _____

